“Gregorius Episcopus, servus servorum ];Jei, diiect'is ‘flili.is (i_‘.alagtt}r:tzz-i
et Soriensi, Oxomensi archidiaconis et cantori C_alagurfita_m, salu ;’31 ec é:- =
tolicam benedictionem. Quanto Stgobricens:_s _Eccje_sm p_-fo i :?b: e
maiores angustias sustinet et presuras tanto _mag:s 'm trihulatf:}_m;- LE1 r. nﬂq.ier
patijzmr et ex eius doleribus condolemus. Sicut enim u.fene'rab; is 1.3_3 E:cﬁ_
Segobricensis Episcopus recta nobis petitione mostraw:'u, dicta -.Ecc_ esia t[:vi:a.:e
tis exigentibus capta dudum ab hostibus crucis Christi e_t-adhuh ?n ca .mem
deienta ob captivitatem diutinam non haber super huml}ﬂer suplicavit e %
Ecclesie multipliciter iam aflicte solita benignitate_ cﬂf}fldere Furaiemu‘jsi.qcre-
westra igitur circunspectione plenam in Domino fiduciam obtinentes dis

- fione vestre per apostolica scripta mandamus guatenus ad praefatam diocesim

personaliter accedentes et habentes pre oculis solum Deum, vocatis propter

hoc evocandis et inquisita tam per testes et famam quam per libros antiguos

et alia adminicula que ad negotium videbuntur facere ve:ri#ate e_a.miem diu;
cesim absgue strepitu studeatis provide limitare, predact-.:) Epﬁcopc; 1;, {e
timitalionem vestram suam diocesim assignando. Co_ntramciores a;f:'_on za:e-
mnostra, appellatione postposita compescendo. Quod si non omnes niis €x

' quendis potueritis interesse, duo vestru ea nichilonibus exequatur—Datum

Laterani XVI Kalendas Junii Pontificatus nostri anno X1

II

BULA DEL PAPA INOCENCIO IV ENCOMENDANDO LA IGLFSIA DE
SEGORBEE, LIBERADA DEL DOMINIO SARRACENO, AL OBISPO DE
ALBARRACIN

17 de mayo de 1239.
(Archive Capitular de Albarracin, Perg. 19)

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Petro Epis-
copo Segobricensi et Santa Maria, saluten et apostolicam benedictionem.
Pie postulatio voluntatis efectu debet prosecuente compleri ut et devotionis
sinceritas uberius vigeat et utilitatis comoditas laudabiliter cumuletur. Sane fe-
licis recordationis Innocentius Papa, predecesor noster ex lifteris bone me-
more Toletani Archiepiscopi evidenter accepii quod quondam Petrus Rode-
rici nobilitate sanguinis et morum honestate preclarus ab illustris memorie
Lupo rege quedam castella et villas obtinuait a sarracenis diutius occupata
in que idem Petrus postea solicitudine operosa christianos habitatores
induxit qui, una cum habitatoribus locorum ipsorum apud predecesorem
eiusdem Archiepiscopi multipliciter institit ut eisdem concederet episcopum
specialem et in uno castrorum illorum quod Sancta Maria wvulgariter nuncu-
patur episcopalem sedem constituere dignaretur, qui tam nobilis memorati
quam populi devotionem attendens, considerans nihilominus quod ex hoc’
non solum fidelibus poterant spiritualia commoda prevenire sed etiam paga-
norum incursibus facilius obviari, auctoritate felicis memorie Celestinis papa
predecesoris nostii tunc in Hispanie partibus icgationis officium exercentis
comprovincialium etiam episcoporum consilio annuit postulatis, constituens
ut apud predictum castrum sedis episcopalis existerat que per proprium epis-
copum regeretur unde juxta statutum ipsum iam dicta sedes ex tunc ad hec
tempora fuit proprii pastoris ministerio gubernata. Nos igitur tuis supplicatio-
nibus inclinati ad instar eiusdem Innocentii pape supradictum statutum sicut
provide factum est approbantes, illud auctoritate apostolica confirmamus et
presentis scripsit patrocinio communimus, Statuentes ut cum Civitas Segobri-
censis ad christiane religionis cultum iam divina clementia disponente redie-
rit ad tuam et sucessorum tuorum pastoralem curam accedat, ita quod de
redenda sibi episcopalis cathedra dignitate vel unione inter has duas eccle-
sias facienda Romani Pontificis auctoritas requiratur ut illud in hoc casw
servetur quod efus fuerit arbitrium definitum, Nulli ergo omunino hominun:
liceat hanc paginam nostre confirmatioms et constitutionis infringere vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indigna-

- tionem mﬁnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eum se no-

verit incursurum. — Datum Lugduni II 1dus Aprilis, Poniificatus nostri anne
quarto.”

Ill

| ANDO LA UNION DE LAS
DEL PAPA ALEJANDRO IV ORDEN
BULAIGLESIAS DE SEGORBE Y SANTA MARIA DE ALBARRACIN.

18 mairzo 1259 -
(Archivo Capitular de Albarracin, Perg. 11)

«Alexander episcopus, servus servorum Dei, Vf.enerabili fratri Episctﬂ}:!o et
dilectis filiis Capitulo Segobricensi et Sancta J":'ﬁaue calutem ef apos -;:3 :iam
benectionem. Petitio vestra nobis exhibita continebat quod quondam L e nfz
Roderici nobilitate sanguinis et morum hnne_statc praclarus a‘ clare r::ima;;a
Lupu Rege quedam Castella et villas obtinuit que a Sar.acems iulemn{:hu-r.lst 3
occupata in que siquidem idem Petrus postea S(?"ltltl.ldll]e opw?:msa r A
nus habitatores induxit qui una cum hahitainr?bus Ior:cru_m ;psnrun:{.:il;:u.
bone memorie Tholetanum Archiepiscopum ]c:-cu_ met_mpﬂ%ltanum mufltiplici-
ter institit ut eisdem concederet Episcopum sper:zaler_n et in utLo @5#ﬂmm
illorum gnod Sancta Maria vulgariter nuncu_pa!ur Ep:sco;‘:alem ._,_edem c::n::
tituere dignaretur, qui tam nobilis memorati quam populi d‘euo.hunem ta ent
dens, considerans nichilominus quod ex hoc non sc_:!um _ﬁdelab::s: go erab_
spiritualia comoda provenire, sed etiam paganorum |nc[.lt51ﬁus_faail us o 4
viari, auctoritate pie memoria Celestini pape predec?;sm:ls na?n tunc in mi-
nori officio constituti in Hispania partibus legatl?nls Gﬁli‘:ﬂfm exerzcentls
comprovincialium etiam Episcoporum mnsiliie? ann_utt postulatis cm:shtu_ens
ut apud predictum Castrum Sedis Episnopahs- exlsteret- que per g:;pnu::
Episcopum regeretur. unde iuxta statutum h‘nms:m.odl Jdam dicta Etes
tunc usque ad hec tempore fuit proprii pastoris ministerio gubernata. ';mst-
modum felicis recordationis Innocentius papa predectsur ﬂﬂS@El‘. ad instas
{felicis:-memorie Innocentii pape tertii predecessoris m:'tsln supra‘dmhm sta—
_tutum sicut proinde extitit approbans illudque apost?h::a' aucq‘:ofi!at.e mnfh‘ltu -
mans statuit ut cum Civitas Segobricensis iam ad C.hn.shane religionis cultum,
divina grai:iﬁ disponente, rediisset, ad tuam, frater Episcope, h‘m-sque‘ mcce;;
sores pastoralem curam accederet ita quod de redde]]da Si‘bl Episcopa S
Cathedrae dignitate vel unione inter illas duas ecclesias facienda an:fm
Pontificis auctoritas requiri deberet idque in hoc casu servaretur quod eius
existeret arbitrio definitum. Nos igitur attendentes quod sedem ecclesie ué-
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pote locorum ut asseritur vicinitate coniuncte comode possint sub eiusdem
pastoris regimine gubernari, vestris devotis supplicationibus inclinat, ipsas
de fratrum nostrorum consilio duximus uniendas statuentes ut earumdem
ecclesiarum Canonici idem Collegium esse debeant quodque ipsis sint frac-
“tatus et furd communia necnon consuetudinibus - et privilegiis . communiter
gaudeant quae in earum altéra meliora et humaniora censistunt. Proviso ut
cum in una residentiam feceris providentii curu disponas quod in alia divina
misteria solemmuiter peragantur. - Nulli. ergo- hominum liceat hanc paginam
nostre unionis et constitutionis infringere vel ei auso temerario contraire. Si
quis autem hoc atemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eum se noverit incursurum.—Datum
Anagnie XV Kalenda Aprilis Pontificatus nostri Anno Quinto*.